8.157.020,39 (oito milhões e cento e cinquenta e sete mil e vinte 
reais e trinta e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) 
meses, contados a partir da sua publicação.
1º Termo Aditivo: objetiva a alteração da Ata de Registro e 
Preços nº 20120328, para transferir o saldo restante da referida

[...]

nº 1622/2012 da Procuradoria Geral do Município que, por sua 
vez, visa o cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do 
processo 004580-69.2012.814.0040 (Mandado de Segurança) 
oriundo da 4ª Vara Cível, da Comarca de Parauapebas, no 
valor R$ 3.204.939,02 (três milhões e duzentos e quatro mil e 
novecentos e trinta e nove reais e dois centavos)
DATA DO ADITIVO: 03/01/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 20130040

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493321
ERRATA

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 20130040, verifi cou-se que 
houve um erro quanto a ORIGEM, CONTRATADA, VALOR TOTAL e

[...]

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEFAZ
CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
Leia-se: ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-006SEMOB
CONTRATADA: GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 120.560,50 (cento e vinte mil, quinhentos e 
sessenta reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercicio 2013 Projeto 1.010, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Subelemento 
4.4.90.51.02, no valor de R$ 120.560,50

Parauapebas-PA, 01 de março de 2013.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

[...]

de material didático, cursos e aplicativos educacionais para 
dispositivos móveis (smartphones e tablets), com conteúdo para 
as disciplinas de Língua Portuguesa, Matemática e Ciências, 
da educação básica para fi ns de uso no Programa Butantan na 
Amazônia.
Valor: R$ 538.000,00 (Quinhentos e Trinta e Oito Mil Reais)                                    
Data da Assinatura: 01/02/2013                                        
Signatários: Ricardo Cunha Lay – Salus Editora Cultural Ltda
                      José Luiz Aranha Moura – Ama-Brasil
                      José Eduardo Moura – Ama-Brasil